ДОГОВОР О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ

     Липецкий район                                                                     «01» сентября 2024 года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа села Хрущевка имени Героя Российской Федерации О.А.

Пешкова Липецкого муниципального района Липецкой области, в лице директора

Поповой Ларисы Ивановны (далее – МБОУ СОШ с. Хрущевка), действующей на

основании Устава, с одной стороны, и Государственное (областное) бюджетное

учреждение Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи

(далее – Г(О)БУ ППМСП-центр), в лице директора Вишняковой Екатерины Анатольевны,

действующего на основании Устава, с другой стороны (вместе именуемые «Стороны»),

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Стороны обязуются объединить свои усилия и взаимодействовать по

организации работы консультативного пункта по оказанию психолого-педагогической,

консультативной и методической помощи родителям (законным представителям) детей с

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов без взимания платы.

В течение срока действия договора Стороны могут разрабатывать (обновлять)

планы совместной деятельности, обмениваться информацией, необходимой для

определения результативности совместной работы.

1.2. Сотрудничество Сторон в рамках настоящего договора строится на принципах

взаимных интересов, паритетности, взаимопомощи.

2. Обязанности сторон

2.1. Г(О)БУ ППМСП-центр обеспечивает:

2.1.1. Психолого-педагогическую, консультативную и методическую поддержку

родителям (законным представителям) по вопросам воспитания, развития, обучения,

адаптации и социализации детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов;

2.1.2. Организационно-методическую и практическою поддержку педагогическому

коллективу МБОУ СОШ с. Хрущевка по организации консультативной работы с

родителями.

2.2. МБОУ СОШ с. Хрущевка:

2.2.1. Формирует запрос в Г(О)БУ ППМСП-центр по оказанию психолого-

педагогической, консультативной и методической помощи родителям (законным

представителям);

2.2.2. Предоставляет помещение для размещения консультативного пункта.

2. Ответственность Сторон по организации взаимодействия

3.1. Любая информация относительно договора, полученная Стороной с другой

Стороны в письменной или устной форме, считается конфиденциальной.

3.2.  Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о

возникающих затруднениях, которые могут привести к невыполнению настоящего

договора в целом и (или) отдельных его условий.

4. Заключительные положения

4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь

при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на

то представителями Сторон и являются неотъемлемой частью договора.

4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует с «01»

сентября 2024 года по «31» мая 2024 года. По истечению срока действия и при отсутствии

возражений Сторон договор продлевается.